
Sposób praktykowania tego nabożeństwa w Komunii świętej

Po Komunii świętej

270. Po Komunii świętej w głębokim skupieniu, z zamkniętymi oczami wprowadź do Serca Maryi
Jezusa Chrystusa. Oddasz Go Jego Matce, która Go przyjmie z miłością, posadzi na zaszczytnym
miejscu, w głębokiej pokorze Go uwielbi, doskonale Go ukocha, czule obejmie i odda Mu w duchu
i w prawdzie254 wiele powinności, które naszemu ciemnemu umysłowi są całkiem nieznane.

271. Możesz także w głębokiej pokorze serca trwać w obecności Jezusa, przebywającego w Maryi,
lub jak niewolnik stanąć przed bramą królewskiego pałacu, w którym Król rozmawia z Królową; a
w przekonaniu, że oni rozmawiając ze sobą, ciebie nie potrzebują, wznieś się w duchu do nieba i
obejmij całą ziemię, prosząc wszystkie stworzenia, by za ciebie Jezusowi i Maryi składały hołd
dziękczynienia, uwielbienia i miłości: Pójdźcie, upadnijmy i pokłońmy się255.

272. Możesz też sam prosić Jezusa w łączności z Maryją o to, by Jego Królestwo nastało na ziemi
przez Jego Najświętszą Matkę, lub o mądrość Bożą, o miłość, o przebaczenie grzechów czy inną
łaskę, zawsze jednak przez Maryję i w Maryi, mówiąc w pokorze:  Panie, nie patrz na grzechy
moje256,  lecz niech Twe oczy ujrzą we mnie tylko cnoty i zasługi Maryi. Pomnąc na swe grzechy,
dodaj:  Nieprzyjazny  człowiek  to  sprawił257.  Ja  to  uczyniłem,  który  sobie  największym  jestem
nieprzyjacielem; albo: On ma wzrastać, ja się umniejszać258. Jezu mój, wzrastaj w mej duszy, a ja
niech maleję. Maryjo, potrzeba byś Ty we mnie wzrastała, sam zaś muszę stać się mniejszy niż
jestem. Jezu, Maryjo, wzrastajcie we mnie i mnóżcie się poza mną w bliźnich moich.

273. Jest  jeszcze mnóstwo innych myśli,  które ci Duch Święty podda, o ile jesteś człowiekiem
prawdziwie wewnętrznym, umartwionym i wiernym temu wielkiemu i wzniosłemu nabożeństwu,
którego cię nauczyłem. Pamiętaj jednak: im więcej w Komunii świętej pozwolisz działać Maryi,
tym  bardziej  Jezus  będzie  uwielbiony.  Tym  więcej  zaś  pozwolisz  działać  Maryi  dla  Jezusa  i
Jezusowi w Maryi, im głębiej się upokorzysz i im uważniej będziesz się przysłuchiwać w pokoju i
milczeniu,  nie  pragnąc  niczego  widzieć,  smakować  lub  odczuwać.  Sprawiedliwy bowiem żyje
zawsze i wszędzie z wiary, zwłaszcza, gdy przyjmuje Komunię świętą, będącą wiary dziełem:  A
mój sprawiedliwy z wiary żyć będzie259.


